

291/92. Et fra Lærer J. Michaelsens Enke fremkommet Andragende om, at den hende siden Mandens Død aarligt tilstaaede Understøttelse paa 100 Kr. ogsaa maatte blive hende tillagt for det kommende Aar blev ligeledes henvist til Budgetbehandling.

(Se Mødet den 27de d. M.).

299/92. I Anledning af et fra Arbejdsmand Niels Mikelsen fremkommet Andragende, hvori han anholder om paa Kommunens Bekostning at faa sin Ejendom, Montanavej Nr. 3, undermuret i en Strækning af ca. 12 Fod samt tillige forsynet med en Trappe, vedtog man efter Brolægningssubvalgets Forslag at svare, at saafremt hans Ejendom kan trænge til Undermuring, maa det dog antages, at en saadan allerede burde have fundet Sted, den Gang Gaden i Begyndelsen af Halvfjerdserne ved Lodsejernes egen Foranstaltning blev sænket, hvorfor man ikke kunde indse, at der paa Grund af den nylig foretagne Brolægning af Montanavej kan paahvile Kommunen nogen Forpligtelse i saa Henseende, og at man som en Følge heraf ikke havde funnet tage Andragerens Begjæring til Følge. —

300/92. Formanden meddelte, at Maskinchef Busse paa Grund af Forsættelse til Kjøbenhavn havde set sig nødsaget til at udtræde af Byraadet, i hvilken Anledning man besluttede at lade nyt Valg finde Sted, saa snart Skatteligningen for næste Aar foreligger.

## Mødet den 13de Oktober.

17/92. I Skrivelse af 26de Septbr. d. A. havde 3dje Dragonregiment meddelt, at det, da Regimentets Kaserneportner og Marketender S. H. Baastrup af Helbredshensyn har andraget om at maatte fratræde sin Stilling den 1ste November d. A., ønsker, at der fremtidig ansættes en særlig Kaserneportner og en særlig Marketender ved Rytterkasernen, samt at der til Pladsen

som Portner paatænkes indstillet en tjenstgjørende eller affstediget Underofficer. —

I denne Anledning havde Regimentet udbedt sig Oplysning meddelt, dels om Portneren fremtidig skal lønnes som hidtil med 400 Kr. aarlig, og om han skal svare nogen Leje af sin Bolig i Tilfælde af, at Pladsen besættes med en affstediget Underofficer, og dels om Størrelsen af den Leje, Marktenderen eventuelt skal svare aarlig af Bolig og Marktenderi.

Efter at Regimentet derpaa i en Skrivelse af 5te d. M. paa Foranledning af en fra Byraadet i Skrivelse af 4de forud derom fremsat Forespørgsel havde oplyst, at det fremdeles paatænkes at overlade Marktenderen den Lejlighed i Skolekasernens Kjælderetage, der for Tiden benyttes af den nuværende Marktender, men at det derimod ikke kunde opgives, hvilken Lejlighed, der vil blive overladt Kaserneportneren, da saadant vil afhænge af, om Pladsen besættes med en tjenestegjørende eller affstediget Sergent, Oversergent eller Stabssergent, havde Indkvarteringskommissionen, hvem Sagen var tilstillet til Erklæring, i Forventning af Byraadets Billigelse, og da det var Regimentet jærligt magtpaaliggende saa hurtigt som muligt at faa en Beslutning i denne Sag, under 7de d. M. tilskrevet 3dje Dragonregiment med Underretning om, at en jærlig Portner ved Hytterkasernen vil være at lønne med 400 Kr. aarlig, men have at tilsvare Afgift efter sin Charge af den Lejlighed, der overlades ham i Kasernen, samt at den aarlige Lejeafgift af de til Brug for Marktenderen overladte Lokaler bestemmes til 250 Kroner.

Bed at meddele dette samt derhos at tilføje, at Kapitalværdien af de Marktenderen overladte Lokaler vel udgjør 5493 Kroner 54 Ore, hvoraf 6 % aarlig udgjør ca. 330 Kr., men at Lejligheden er fugtig og Næringen som Marktender paa Hytterkasernen derhos ikke kan anses saa god som f. Eks. i Artillerikasernen, hvor Marktenderen kun svarer 250 Kr. i aarlig Lejeafgift, havde Indkvarteringskommissionen i Skrivelse af 7de d. M. anholdt om Sanktion paa det saaledes passerede, hvilken Sanktion Byraadet meddelte. —

(Se Mødet den 20de d. M.).

<sup>20</sup>/<sub>92</sub>. Da Indenrigsministeriet i Skrivelse til Aarhus Stiftamt af 18de Febr. d. A., kommuniceret Byraadet den 26de f. M., havde forlangt sig forelagt et af Byraadet affattet Udkast til den Forandring i Vedtægten for Styrelsen af Byens kommunale Anliggender, som er foranlediget ved Beslutningen i Mødet den 7de Januar om, at Udvalget for Alderdomsunderstøttelse fremtidig skal bestaa som et staaende Udvalg, og Formanden ved i Mødet den 6te d. M. at fremsætte et dertil sigtende Forslag derhos havde henledet Byraadets Opmærksomhed paa, at der paa Grund af foregaaende Forandringer i de faktiske Forhold tillige kunde være Anledning til at søge Vedtægten ændret ogjaa paa andre Punkter, vedtog man nu ved denne Sags fornyede Foretagelse at nedlægge et af Formanden, Kjer og D. Langballe bestaaende Udvalg til at gennemgaa denne Vedtægt og fremkomme med Forslag til yderligere fornødne Ændringer i samme.

<sup>29</sup>/<sub>92</sub> — 9 —. Paa Foranledning af Formanden for Udvalget for Brolægningsvæsenet vedtog man at anmode Udvalget for Byens Udvidelse og Bebyggelse om ved Forhandling med de tilstødende Grundejere at vilke virke hen til, at de imellem Boulevarden og Villa „Fremtiden“ samt tilstødende private Grunde beliggende, Kommunen tilhørende Smaaarealer, som Byraadet helst ser forenede med de tilstødende Ejendomme, ved Salg kunne overgaa til disse.

(Se Mødet den 6te d. M.).

<sup>173</sup>/<sub>92</sub> — 1 —. I Henhold til den til Udvalget for Alderdomsunderstøttelse i Mødet den 25de August udgaaede Opfordring indkom der i Mødet den 6te d. M. fra dette Udvalg følgende Indstilling af 21de Septbr. d. A. med Bilag angaaende Indretningen af et Alderdomshjem i den Buhlundske Stiftelse paa Graven:

„Efter at der af Indenrigsministeriet er givet Tilladelse til, at Bagbygningen ved den Buhlundske Stiftelse paa Graven benyttes som Asyl for alderdomsunderstøttede, tillader Udvalget sig i Henhold til det ærede Byraads Skrivelse af 26de f. M. at fremkomme med følgende:

I Bygningen findes 10 Stuer i hver Etage foruden 2

Garlværøller paa 1ste Sal. Stuerne indeholde hver 1056 Kubikfod, og de ville altsaa hver kunne afgive Plads for tvende Personer, eller i alt til 44 Personer; men desuden findes der 10 Køkkener til Brug for de 20 Lejligheder. Under Forudsætning af, at Beboerne — som nedenfor vil blive foreslaaet — skulle have fuld Forplejning, haves der ingen Brug for disse, tilmed da der findes Kogekaffelovne i Stuerne; men man mener dog, at disse Køkkener, der hver kun indeholder 408 Kubikfod, indtil videre bør forblive uforandrede.

Udvalget maa anse det for heldigst, i hvert Fald indtil videre, at alle indlagte Personer nyde samme Behandling, og ser man da ikke rettere end, at denne — da i det mindste nogle paa Grund af deres Tilstand maa gives fuld Forplejning — maa gaa ud herpaa; men det vil i saa Fald blive nødvendigt, at der ansættes et Par Høgtfolk samt en Pige, idet det foruden Madlavning og Rengjøring m. v. — i mange Tilfælde ligefrem vil blive fornødent at assistere Beboerne ved Spisning og Senges Redning m. v.; det maa jo nemlig erindres, at Hølets Beboere som Regel ville være hjælpeløse Personer, samt at der bortset herfra ikke vil kunne paalægges dem noget egentligt Arbejde.

Denne Forplejning bør formentlig ske paa den Maade, at Kommunen for egen Regning indkøber Viktualierne, som Økonomen derefter anvender overensstemmende med det ev. Spisereglement, og hvorover daglig føres Bog, jaavel over det ind- som medgaaede.

En Badstuekælder, der antages at kunne benyttes, som den er, foresindes; men der maa under nævnte Forudsætning indrettes et Køkken med Spisekammer. Dette har Udvalget tænkt sig indrettet i Kælderen i den østlige Del mod Gaarden. Foruden Omlægning af Gulv, Indretning af Ildsted, vil der være at tilvejebringe Indgang ved Trappenedgangen, ligesom der maa indsættes større Vinduer.

Af andre Forandringer ansøres, at da Mænd og Kvinder bortset fra Høgtfolk, maa kunne affondres, maa der anbringes en Dør i en af Gangene. For den eventuelle Pige maa der indrettes et Kammer; men hun kan dog overlades en af

Stuerne, indtil det viser sig, hvor stor Belægningen bliver. Gaardens Adskillelse har Udvalget tænkt sig ved et Plankeværk, 3½ M. højt, med Port i begge Ender, saa at det ikke er helt udelukket, at der kan køres rundt med Vogn; Fejeskarnsbeholdere maa anbringes, hvilket kan ske ved Siden af Retiraderne. Indlæg af Vand i Køkkenet maa finde Sted; forøvrigt er der indlagt Vand, men vil man dog ikke lade ubemærket, at Beboerne i Forhuset hidtil have hentet Vand ved Bagbygningen, saa at Plankeværkets Anbringelse vil medføre, at der maa anbringes en Vandhane ved Forhuset.

Man lader følge:

1. Forslag fra Bygningsinspektøren over Udgifterne ved Byggesforandringerne og Opførelsen af Plankeværket, anslaaede til 1190 Kr.

Ved dette skal man bemærke, at man mulig i Stedet for den murede Skarntaske vil anstaffe et Par Fejeskarnsbeholdere af Metal, ligesom at det rimeligvis vil være tilstrækkeligt, at den ene Gang deles.

Det anføres tillige her, at det vil blive nødvendigt at anstaffe forskjelligt Inventar, særlig til Køkkenet, og vil der dertil vel medgaa ca. 150 Kr.

2. Et Forslag til et Spisereglement ledsaget af en Beregning over, hvad dettes Gennemførelse antages at ville koste. Derefter vil Forplejningen, indbefattet en ugentlig kontant Sum til hver af Beboerne af 25 Dre, blive i Gennemsnit pr. Dag 35 Dre, eller for Aaret ca. 130 Kroner; men naar Spørgsmaalet er om, hvilken Sum vedkommende vil koste Kommunen, bliver hertil at lægge Andel af Lønningen til Økonomen med Husstand, Udgifterne til Brændsel, Lys, Badst, Klæder, Inventarium og Bygning m. v.
3. Forslag til et Ordensreglement.

Idet man bemærker, at man vedrørende Stillingen som Økonom samtidig hermed fremkommer med særlig Indstilling, skal man herefter tillade sig at andrage om det ærede Byraads Samtykke til, at Njylets Benyttelse indtil videre bliver paa den foreslaaede Maade med fuld Forplejning, at de nødven-

dige Byggeforetagender finder Sted, at det fornødne Inventarium anskaffes, ligesom at Ordens- og Spisereglementet, hvis samme finder Raadets Bifald, foranstaltes indsendt til ministeriel Approbation.

En Skrivelse fra Fattigudvalget følger.“

Sagen blev efter at være forhandlet udjat til nærværende Møde, i hvilket foranstaaende Indstilling blev tiltraadt, dog saaledes at der tillige skal indrettes en Sygestue i Kjølet. —

Det blandt Bilagene værende Spisereglement, hvorpaa det ikke fandtes nødvendigt at indhente ministeriel Approbation, blev ligeledes vedtaget tillige med et Ordensreglement, som Udvalget ogsaa havde fremsendt, dette sidste dog med enkelte af Formanden foreslaaede Ændringer, hvorefter det under 17de Oktober blev indsendt til Indenrigsministeriet som i følgende Skrivelse til Amtet af 30te Decbr. f. A. har approberet samme:

„I det med Amtets Skrivelse af 28de Oktober d. A. modtagne Andragende har Aarhus Byraad forelagt Ministeriet et Reglement for det Kjølet for Alderdomsunderstøttelse, der er indrettet i en paa den Buglundse Stiftelses Grund i Kjøbstaden opført Bagbygning.

I denne Anledning skulde man til Efterretning og videre fornøden Bekendtgørelse tjenstligst melde, at Indenrigsministeriet intet finder mod det ommeldte Reglement at erindre, dog at der i § 4 Pkt. 2 efter Ordene „blive bespiste“ indsættes, „med god og forsvarlig Kjøst i tilstrækkelig Mængde.“

Man skal derhos henstille, at der i Reglementet optages en Bestemmelse om, at der efter Alderdomsunderstøttelsesudvalgets Skøn til de i Kjølet indlagte Personer skal kunne udbetales et ringe ugentligt eller maanedligt Pengeløb til Smaaafnødenheder.

I Overensstemmelse med Byraadets Indstilling meddeler Ministeriet herved Samtykke til, at den foreslaaede Takst for Opholdet paa Kjølet af 70 Ore om Dagen for hver Person lægges til Grund for Kjøbstadkommunens Krav paa Refusion fra Statskassen og andre Kommuner, jfr. Lov Nr. 69 af 9de April 1891 §§ 7 og 9.“ —

Kjølet blev derefter taget i Brug den 15de Januar 1893.

Saavel Spiise- som Ordensreglementet ere optagne i Tillægget.

<sup>173</sup>/<sub>92</sub> - 2 -. I Forbindelse med foranstaaende Sag om Indretning af et Alderdomshjæl i den Burglundske Stiftelse paa Graven fremkom der i forrige Møde fra Udvalget for Alderdomsforsjorgelse en Indstilling af 26de f. M. om Vedtagelse af samt derpaa følgende Erhvervelse af ministeriel Approbation paa en Takst paa den Betaling, der vil være at lægge til Grundlige overfor Beregningen af Statskassens Andel af Udgifterne ved dette Hjæl, samt lige overfor fremmede Kommuner, naar undtagelsesvis andetsteds hjemmehørende trængende maatte blive optagne i Hjælet.

Denne Indstilling, der gaar ud paa, at der for hver Dags Ophold i Hjælet skal erlægges en Betaling af 70 Ore, medens de virkelige Udgifter efter en medfølgende specificeret Redegjørelse udgjør ca. 73 Ore pr. Dag, blev behandlet sammen med foranstaaende Sag og ligesom denne udsat til endelig Behandling i nærværende Møde, i hvilket den derpaa vedtoges, hvorpaa der under 17de Oktober blev tilskrevet Indenrigsministerieret om Approbation paa samme — hvilken Approbation er modtagen ved Ministeriets foranstaaende Skrivelse af 30te December 1892.

<sup>200</sup>/<sub>92</sub>. I Mødet den 7de Juli d. A. indkom der med en Skrivelse af 5te f. M. fra Udvalget for Havnevesenet Forslag om til Lettelse ved Ophalingen af Skibe paa Beddingen ved Kjølhalepladsen at anbringe et større Antal faste Støbejernsruller under den bevægelige Slæde, hvilken Foranstaltning af Havneingeniøren er anslaaet til en Beføjning af 1000 Kroner.

Forinden der toges Beslutning om dette Forslag, fandt Byraadet imidlertid Anledning til efter den under Sagens Behandling førte Diskussion at anmode Havneudvalget om at fremkomme med en af Maskinchef Busse i sin Tid udarbejdet Plan til Beddingen, dog først efter at denne var bleven underkastet en fornyet Drøftelse i Udvalget.

I Anledning heraf havde Udvalget under 5te d. M. tilskrevet Byraadet saaledes:

„Efter Byraadets Ønske har man paa ny taget det af

Maskinchef Busse fremjatte Forslag til en Udvidelse af Op-  
halingssbeddingen under Dvervejelse.

For saa vidt Forslaget gaar ud paa en Forlængelse af  
Beddingen under Vand, kan Havneudvalget fremdeles ikke an-  
befale samme, dels paa Grund af de indskrænkede Forhold,  
som findes paa Pladsen, dels fordi Beføstningen ca. 15,000  
Kr. ikke staar i noget Forhold til, hvad der kan opnaaes paa  
Grund af den indskrænkede Plads.

For saa vidt Forslaget gaar ud paa, at Beddingens  
Slæde anbringes paa Skinner og Hjul, har man udarbejdet  
et Dverslag, hvorefter denne Forandring vil medføre en Ud-  
gift af 4500 Kr., medens den af Havneingeniøren foreslaaede  
Anbringelse paa Ruller anslaaes til en Beføstning af 1000  
Kr. Ved at fremsende disse Dverslag med Tegninger skal  
man tillade sig at anbefale, at det indstilles til Ministeriets  
Afgjørelse, om et af disse 2 Forslag bør bringes til Ud-  
førelse og i bekræftende Fald hvilket."

Efter at Sagen var drøftet, vedtog man at udsætte den,  
indtil der var blevet valgt et nyt Medlem af Raadet i Stedet  
for den udtraadte Maskinchef Busse.

<sup>245</sup>/<sub>92</sub>. I Genhold til en fra Udvalget for Behandlingen  
af Landboespørgsmaal i Mødet den 25de August d. A. fremkommen  
Indstilling og efter forud dertil indhentet Tilladelse fra vedkom-  
mende militære Autoriteter, vedtog Byraadet at lade den Kjørebane  
paa den lille Eksercerplads, som benyttes til Kjøreprøver  
ved de her i Byen stedfindende Hingsteskuer og som for Tiden er  
i en mindre god Forfatning, udjævne ved Afgravning saaledes,  
at Græstørvan atter lægges paa de afgravede Steder, og at der  
eventuelt sker nogen Grusbelægning enkelte Steder, til Udførelsen  
af hvilke Foranstaltninger der bevilgedes 300 Kroner.

<sup>284</sup>/<sub>92</sub>. I Genhold til derom indgivet Andragende eftergav  
Byraadet oaaerensstemmende med Fattiglovens § 35 Enken Gjer-  
trud Christensen født Andersen, en hende her fra Kommunen  
i tidligere Aar ydet Fattighjælp til samlet Bekøb 555 Kr. 2 Dre.

<sup>294</sup>/<sub>92</sub>. Et fra Frederiksbjerg Afholdsforening „Echo“ ind-



Kommet Andragende om Understøttelse af Kommunens Kasse blev henvist til fornyet Foretagelse under Budgetbehandlingen.

(Se Mødet den 27de Oktbr.).

<sup>295/92</sup>. Et fra Pastor emer. C. Bernth med flere andre Beboere af den sydlige Del af Byen indkommet Andragende af 5te d. M. om, at den Laage, som findes i det sydlige Hjørne af den gamle Kirkegaard, maa blive aabnet til Vættelse for Foretagelse af Spadsereture paa Kirkegaarden, vedtog man at overseende til Afgjørelse af Kirkegaardsbestyrelsen som rette Bedkommende dog med Anbefaling af, at den attraaede Forantaltning foretages.

<sup>296/92</sup>. I Skrivelse af 5te d. M. havde Bestyrelsen for Arbejdernes Byggeforening under Henviisning til det af samme udstedte Skadesløsbrev af 22de Juni f. A. anholdt om, at Ejendommene, Matr.-Nr. 208 a, 208 c, 208 d, 208 e, 208 f og 208 g af Aarhus Bygrunde fra Marselisborg, Gade Nr. 5, 7, 9, 11, 15 og 17 i M. P. Bruunsgade, maatte udgaa af den Kommune af Foreningen stillede Sikkerhed for Overtagelsen af Garantien for det Foreningen af Statskassen ydede Laan, imod at der til Kommunen afgives som Haandpant 6 første Prioritetsobligationer à 3500 Kr. i de paagældende Ejendomme.

Naagtet Bestemmelserne i ovennævnte Skadesløsbrev give Kommunen Ret til at kræve, at der ved Relaksationen af de af de pantstillede Ejendomme, som Foreningen i Overensstemmelse med sit Formaal afhænder, gives Kommunen anden Sikkerhed af lige Størrelse som de udløste Ejendommens Værdi, mente Byraadet dog for denne ene Gang efter Omstændighederne at kunne imødekomme Foreningens Begjæring ved at nøjes med den tilbudte ny Sikkerhed, dog med udtrykkelig Tilfjendegivelse til Foreningen af, at man for Fremtidenmaa fastholde, at de i saa Henseende i Skadesløsbrevet fastsatte Bestemmelser nøje efterkommes.

Man vedtog derfor at relaksere de ovennævnte Ejendomme af den givne Sikkerhed. —

Under 15de Oktober 1892 blev der dernæst tilskrevet Be-

styrelsen for Arbejdernes Byggeforening det fornødne i Overensstemmelse med foranstaaende.

(Se Mødet den 8de Decbr.).

<sup>302/92</sup>. Fra Aarhus Stiftsprovsti var der modtaget følgende Skrivelse af 8de d. M.:

„J Henhold til Circulære fra Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet af 5te November 1891 § 2 angaaende Lov af 1ste April 1891 om Skolelærernes Enkeforsørgelsespligt m. m. tillader jeg mig herved at anmode Byraadet om i Fremtiden at meddele mig Oplysning om, naar Reguleringssummen for et Skolelærerembede her i Byen maatte blive forhøjet eller en Lærer rykker op paa et højere Lønningstrin.“

Toges til Efterretning og fremtidig Jagttagelse af Udvalget for Skolevæsenet.

<sup>303/92</sup>. Fra de Herrer Forretningsfører S. Andersen, Gjørtlermester N. Gald, Overlærer J. Hoffmeyer, Overlærer A. Müller og Maskinfabrikant Alexis Leth forelaa der følgende Andragende af 8de d. M.:

„Undertegnede Borgere her af Byen tillade os herved ærbødigst at andrage om, at Raadhusstuen vederlagsfrit maa blive os overladt til Afholdelsen af en Række Foredrag for Arbejdere.

Efter at denne Sag var bleven rejst i et af Byens Blade, traadte en Kreds af Mænd sammen for at drøfte den, og vi bleve af dem valgte til at arbejde for Sagens videre Fremme. Det besluttedes, at der skulde søges afholdt et Foredrag hveranden Søndag i Løbet af Vinteren, og at det første skulde holdes Søndagen den 30te ds., Kl. 8 Aften.

Da vi anse denne Sag for at have stor almen Betydning, haabe vi, at det ærede Byraad vil bevilge vort Andragende.“

Dette Andragende blev bevilget.

<sup>307/92</sup>. I en Skrivelse af 13de d. M. havde Sundhedskommissionen henledet Byraadets Opmærksomhed paa, at der i den Kloakledning, som for Tiden lægges paa Havnepladsen langs Kystvejen, er opmuret nogle Brønde, hvorigjennem der føres for-

ffjellige Ledninger vinkelret paa Kloaken, hvilket Forhold formenes at ville virke til Skade for Rensningen, ligesom det ogsaa bemærkes, at Brøndenes Dybde under Ledningen er for ringe til at kunne optage det tilstrømmende Mudder, hvoraf Følgen vil blive, at Ledningen let forstoppes.

Man vedtog at at lade denne Skrivelse gaa til Erklæring og eventuel Foranstaltning af Havneudvalget.

## Mødet den 20de Oktober.

<sup>392/90.</sup> Efter Indstilling af Udvalget for Opførelsen af den ny Byfskole i Skrivelse af 17de d. M. antog Byraadet følgende Licitationstilbud paa Udførelse af Arbejder til denne Skole, nemlig:

1. fra Firmaet Peterfen & Wagen paa Udførelsen af Smedearbejdet for en Sum af 4120 Kr., og
  2. fra Smedemester J. Jungstrøm paa Udførelsen af Smedearbejdet for en Sum af 968 Kr. 4 Dre.
- (Se Møderne den 6te d. M. og den 10de November).

<sup>172/91.</sup> Til Efterretning toges en fra 2den Generalkommandointendantur modtagen Skrivelse af 11te d. M., hvorefter den aarlige Lejeafgift for Munderings- og Vaabenkamrene i Fodfolkets Depotbygning fra den 1ste August d. A. at regne er forhøjet med 6 % af 432 Kr. eller 25 Kr. 92 Dre i Anledning af Foretagelsen af de i Mødet den 17de December f. A. omhandlede Forandringer ved Geværstativerne sammesteds.

<sup>17/92.</sup> I Skrivelse af 18de d. M. havde 3dje Dragonregiment i Genhold til Overenskomsten om Rytterkaserneens økonomiske Ledelse og i Forbindelse med sin Skrivelse af 26de Septbr. d. A. (se Mødet den 13de d. M.) indstillet, at den ved Sergent Baastrup's Afgang den 1ste November d. A. ledig blivende Plads som Kaserneportner besattes med den tjenestegjørende Oversergent G. F. Wolff, der om 1½ Aar vil blive afflediget paa Grund af Alder, men ogsaa efter dette Tidspunkt ønskes ansat i Stillingen.